
                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI  
 

 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 
 

DETERMINAZIONE N°  92   DEL  26/02/2015 
 
 

 

Oggetto:  Rinnovo della fornitura  in  service , per  il  periodo  di  un anno, di n.1 sistema  analitico  per 

                   la  determinazione  della  velocità  di   eritrosedimentazione  VES  e  relativo  materiale  di  

                  consumo da  destinare al  Servizio  di Diabetologia   dell’ Azienda  Ospedaliero  Universitaria 

                  di Sassari                                                                                           CIG [Z001350424] 

 

 

____________________________________________ 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

VISTO il D.Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

VISTO il D.Lgs. 517/99; 

VISTA la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 

VISTO il D. Lgs. 163/2006 e, in particolare l’art. 57; 

VISTA la deliberazione n. 417 del 08.08.2011 del Direttore Generale con la quale sono stati fissati 
i criteri ed i limiti di delega ai Responsabili dei Servizi Acquisti e Tecnico per l’affidamento di 
contratti entro il limite di valore di € 40.000,00 oltre IVA; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 417 del 08.08.2011 con la quale viene approvato 
il testo vigente Regolamento dei “Lavori, Beni e Servizi in Economia”;  

VISTA la nota prot.1855 del 29.01.2015 del  Responsabile del Servizio Diabetologia dell’Azienda 
Ospedaliero Universitaria di Sassari con la quale si chiede  che venga acquisita dalla ditta Alifax 
S.p.A. la fornitura dei reattivi da utilizzare con la strumentazione in uso presso il Servizio di sua 
competenza, come da elenco sotto indicato: 

Descrizione Quantità (cnf) Codice CND 

Universal Card 4.000 
ESR tests 3 SI 195.904 W02029080 

Universal Card 1.000 
ESR tests 1 SI 195.901 W02029080 

Kit lattici controllo - 30 
tests - / module T 10 1420430 W02029080 

                                                                                                                                                                         
ATTESO che alla ditta Alifax S.p.A., con determinazione n.174 del 16.04.2014,  veniva aggiudicata 



la fornitura in service  di n.1  sistema  analitico  per la determinazione  della  velocità  di  
eritrosedimentazione VES, necessario al  Servizio  di Diabetologia  dell’Azienda Ospedaliero 
Universitaria  di Sassari ;   

               
VISTA la nota prot. 2015/2140, pervenuta dal del Servizio Farmacia dell’Azienda Ospedaliero 
Universitaria di Sassari, con la quale si chiede che venga avviata apposita procedura per 
l’acquisizione del materiale richiesto dal Servizio succitato , necessario per soddisfare il fabbisogno 
per una annualità; 

CONSIDERATO che, data la pecularità della fornitura in oggetto, si rende necessario  provvedere 
all’affidamento mediante procedura negoziata – ricorrendo la condizioni previste dell’art. 57, 
comma 2, lettera b del D.Lgs. n.163 del 12.04.2006 – alla ditta Alifax S.p.A.; 

ATTESO che con nota prot. PG/2015/2630  del 09.02.2015 si è provveduto a chiedere alla ditta 
Alifax S.p.A. la propria migliore offerta per la  fornitura del materiale suindicato, necessario al  
corretto funzionamento del sistema  analitico (n. matr. 2609), in uso presso il Servizio di 
Diabetologia  dell’Azienda Ospedaliero Universitaria  di Sassari; 

VISTA l’offerta economica della ditta Alifax S.p.A. prot. GA140027 del 09.02.2015 che  conferma i 
prezzi praticati nella precedente fornitura, cosi come sottodescritto: 

STRUMENTO CODICE/CND VALORE COMMERICIALE  CANONE ANNUO NOLEGGIO  REAGENTI  CONTROLLI  

Test-1 THL                       
– SI 195.210/THL 

W02029001 € 28.000,00 € 4.000,00 € 2.600,00 € 1.030.00 

Materiale di consumo in sconto merce: 

Contenitore di raccolta ( cod.  SI195801) € 30,00 

Carta termica Test1 (SI195800) € 30,00 

Ago a vite metallico con kit plastico di sostituzione a specillo (cod.SI195077) € 375,00 

PRESO atto che nella precedente istanza d’offerta si era chiesto alla Ditta Alifax di produrre idonea 
documentazione dalla quale era stato possibile verificare come i prezzi praticati fossero in linea 
con quelli offerti  presso altre Aziende Sanitarie e, pertanto, da considerarsi  congrui; 

CALCOLATO che  la  relativa  spesa, comprensiva del canone di locazione,  ammonta 
complessivamente  ad   € 7.630,00  +  Iva  di  legge (= € 1.678,60), totale ivato   € 9.308,60; 

 
D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

DI AFFIDARE alla ditta Alifax S.p.A., corrente in Via Francesco Petrarca 2/1-35020 Polverara 

(PD),  la fornitura annuale  in  service  di n.1 sistema  analitico  per  la determinazione della 

velocità di eritrosedimentazione VES e dei relativi reagenti, da destinare al Servizio di Diabetologia 

dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari , cosi come sotto indicato: 

Descrizione Quantità  Codice CND Imponibile 

Canone annuo noleggio 1 SI 195.210/THL W02029001 € 4.000,00 

Universal Card 4.000 
ESR tests 

3 (cnf) SI 195.904 W02029080 € 2.400,00 

Universal Card 1.000 
ESR tests 

1 (cnf) SI 195.901 W02029080 €   200,00 

Kit lattici controllo - 30 
tests - / module T 

10 (cnf) SI 305.300-A W02029080 € 1.030,00 



DI DARE ATTO che la relativa spesa di  ad  € 7.630,00  +  Iva  di  legge (= € 1.678,60),  totale 
ivato   € 9.308,60 sarà ripartita come segue: 

� L’importo di € 4.000,00 + Iva di legge (= € 880,00), totale ivato  € 4.880,00 - relativo al 
canone di locazione che graverà sul conto n. 0508020105 “canoni di noleggio per 
attrezzature sanitarie” 
 

�  L’importo di € 2.600,00  + Iva di legge (= € 572,00), totale ivato € 3.172,00 - relativo alle 
Cards VES 4000-1000 (CND W02029080), che graverà sul conto n.0501010801 “Acquisti 
di presidi chirurgici e materiale sanitario” 
 

�  L’importo di  € 1.030,00 + Iva di legge (= € 226,60), totale ivato € 1.256,60 – relativo ai  Kit 
 lattici di controllo, che graverà sul conto n. 0501010601 “Acquisti di materiali diagnostici e 
 prodotti  chimici”; 
 

DI INCARICARE  il Servizio Farmacia Aziendale e il Servizio Provveditorato, Contratti, Patrimonio 

e Ingegneria Clinica, ognuno per la parte di sua competenza, all’adozione degli atti per la 

formalizzazione dell’affidamento e all'emissione del relativo ordine alla ditta affidataria e 

annullamento dell’ordine. 

 
     IL RESPONSABILE DELL’U.O.C. PROVVEDITORATO, CO NTRATTI, PATRIMONIO E  I. C. 

 
f.to Dott.ssa Giuseppina Alessandra Del Gatto 

_______________________________ 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                    
Nome Struttura     UOC PROVVEDITORATO, CONTRATTI, PATRIMONIO E 
INGEGNERIA CLINICA, 
 
Sigla Responsabile   Dott.ssa  Giuseppina Alessandra Del Gatto  _______ 
         
Sigla del RUP/PO     Dott.ssa Vittoria Carta__________________ 
  
Estensore: Coll. Amm.vo Dott.Giacomo M.Pittalis _______________   

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
copertura finanziaria 
 

 
f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 
_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  26/02/2015 per 
la durata di quindici giorni. 


